Реш-2-15 - Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах.html

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2015 года  № 2/15

п. Бисерть

Об утверждении форм представлений о проверке достоверности

сведений о кандидатах, представленных кандидатами на

дополнительных выборах главы Бисертского городского округа по

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы представлений о проверке достоверности сведений

о кандидатах, представленных кандидатами при выдвижении на

дополнительных выборах кандидатов Думы Бисертского городского округа

по пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. (прилагаются).

2. Направить настоящее органам местного самоуправления, разместить

на официальном сайте Бисертской поселковой территориальной

избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Гашкову Е.Н.

Председатель комиссии

 М.К. Сюзева

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова

Реш-2-15 - Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах.html

2

Руководителю территориального

органа ФМС России по (городу,

району Свердловской области)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с п.п. 6 и 7 статьи 33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», п.п. 6 и 7 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа направляет Вам для проверки достоверности

сведений о гражданстве и регистрации по месту жительства копии

документов, содержащих биографические сведения и данные кандидата

______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

представленных им в избирательную комиссию при выдвижении кандидатом

в депутаты Думы Бисертского городского округа по пятимандатным

избирательным округам № 1 и № 2.

О результатах проверки просим сообщить в десятидневный срок.

Приложение: на ___ л.

Председатель Бисертской поселковой

территориальной избирательной

комиссии ______________ М.К. Сюзева
(подпись)

Реш-2-15 - Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах.html

3

(Примерный образец представления)

Начальнику

Информационного центра

ГУ МВД России по

Свердловской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии со статьями 4, 20 и 33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», п.п. 6 и 7 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа направляет Вам список лиц для проверки на

предмет наличия (отсутствия) фактов осуждения когда-либо к лишению

свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений (за

исключением случаев), когда в соответствии с новым уголовным законом эти

деяния не признаются тяжкими или особо тяжкими преступлениями),

неснятой  и непогашенной судимости, в том числе за совершение

преступлений экстремистской направленности, предусмотренных

Уголовным кодексом Российской Федерации, а также фактов привлечения к

административной ответственности за совершение правонарушений,

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях (если срок в течение которого лицо

считается подвергнутым административному наказанию, не заканчивается до

02 августа 2015 года).

О результатах проверки
1
 просим сообщить в ______ срок.

Приложение: на ___ л.

Председатель Бисертской поселковой

территориальной избирательной

комиссии ______________ М.К. Сюзева
(подпись)

1
 Сведения о результатах проверки должны содержать следующую информацию:

- уточненные данные (ФИО, дата и место рождения);

- дата осуждения;

-статьи уголовного закона , по которым кандидат был осужден;

-вид и мера наказания;

-категория преступления в соответствии с действующим УК РФ, а также относится ли оно к преступлениям

экстремистской направленности;

-дата освобождения, события наказания, если штраф-дата уплаты штрафа;

-срок погашения или снятия судимости (погашена судимость или снята);

-сведения о привлечении к административной ответственности по ст.ст.20.3 и 20.29 КоАП РФ (дата

назначения и вступления в законную силу решения, вид и мера наказания).

Реш-2-15 - Об утверждении форм представлений о проверке достоверности сведений о кандидатах.html

4

(Примерный образец представления)

Ректору (руководителю)

учебного заведения,

выдавшего

диплом об образовании

кандидата

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с п.п. 6 и 7 статьи 33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», п.п. 6 и 7 статьи 44 Избирательного

кодекса Свердловской области Бисертская поселковая территориальная

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии

Бисертского городского округа направляет Вам копию диплома, выданного

Вашим учебным заведением ____________________________________, и

представленного им в комиссию ____________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество кандидата)

в процессе выдвижения кандидатом в депутаты Думы Бисертского

городского округа по пятимандатным округам № 1 и № 2.

Просим Вас подтвердить подлинность данного диплома.

О результатах проверки просим сообщить в двадцатидневный срок.

Приложение: на ___ л.

Председатель Бисертской поселковой

территориальной избирательной

комиссии ______________ М.К. Сюзева
(подпись)